



BØRNE- OG  
UNDERVISNINGSMINISTERIET

Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

### Svar på alm. del – spørgsmål 238

I brev af 19. april 2024 har udvalget efter ønske fra Sigurd Agersnap (SF) stillet mig følgende spørgsmål:

13. maj 2024  
Sagsnr.: 24/14445

#### Alm. del – spørgsmål 238:

Kan ministeren bekræfte, at kommunerne skal validere personaledata for at opgøre minimumsnormeringer på kommuneniveau, og hvilken data skal kommunerne så yderligere behandle for at opgøre minimumsnormeringer på institutionsniveau?

#### Svar:

Det er Danmarks Statistik, som står for at indsamle og validere oplysninger til normeringsstatistikken på dagtilbudsområdet. Det gør Danmarks Statistik efter kontrakt med Styrelsen for It og Læring (STIL). Jeg har derfor bedt STIL om bidrag til besvarelse af spørgsmålet.

STIL oplyser: "I opgørelsen af normeringer på kommuneniveau validerer kommunerne antallet af pædagogiske personaler *på kommuneniveau*. Det betyder, at kommunerne i valideringsdialogen med Danmarks Statistik søger at etablere en fælles forståelse af det samlede antal af pædagogisk personale i kommunen. Ved opgørelse af normeringer på kommuneniveau er det ikke nødvendigt at have oplysninger om hvilken specifik daginstitution, som det pædagogiske personale er ansat i.

For at opgøre normeringer på daginstitutionsniveau validerer kommunerne antallet af pædagogisk personale *på daginstitutionsniveau*. For at kunne gøre dette er det nødvendigt at vide, hvilken specifik daginstitution, som det pædagogiske personale er ansat i. Meget af det pædagogiske personale er i udgangspunktet ansat i en specifik daginstitution. Men hvis det pædagogiske personale arbejder på tværs af to eller flere daginstitutioner i kommunen (fx tværgående støttepersonale), kan der være behov for, at kommunen registrerer og opgør de enkelte pædagogiske personalers opgaver for at kunne fastslå, hvor mange ressourcer det pædagogiske personale har brugt i hver af kommunens daginstitutioner. I valideringsdialogen med Danmarks Statistik vil kommunerne således skulle forholde sig aktivt til, om alle pædagogiske personaler er tilknyttet rette daginstitution og/eller fordelt korrekt på tværs af daginstitutionerne.

Det er forskelligt fra kommune til kommune, hvordan det pædagogiske personale er registreret i de kommunale systemer, idet kommunerne har organiseret sig forskelligt på dagtilbudsområdet. Afhængigt af kommunens organisering og registreringspraksis kan opgørelse og validering af pædagogisk personale på daginstitutionsniveau derfor være en større eller mindre meropgave for den enkelte kommune.”

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye